АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.07.2022 № 27/1

О внесении изменений в приказ Финансового управления
администрации города Благовещ енска от 30.07.2021 № 19 «Об утверждении

перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами М инистерства финансов Российской Федерации от
06.06.2018 № 85н «Об утверждении Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации», министерства
финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении указаний
о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для
составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период»

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Финансового управления администрации города

Благовещенска от 30.07.2021 № 19 «Об утверждении перечня и кодов целевых
статей расходов городского бюджета» (в редакции приказа Финансового
управления от 22.04.2022 №  20/1) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского
бюджета по расходам»:

1.1.1. целевую статью 02 1 R1 89001 «Осуществление дорожной
деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» (осуществление строительного
контроля)» изложить в новой редакции:

«02 1 R1 89001 Осуществление дорожной деятельности в рамках
реализации национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» (осуществление
строительного контроля, авторского надзора)»;

1.1.2. целевую статью 03 1 01 S8191 «Создание объектов
инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных
проектов в сфере жилищ но-коммунального хозяйства в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2020 г.
№  1704» изложить в новой редакции:

«03 1 01 S8191 Создание объектов инфраструктуры, необходимых для
реализации новых инвестиционных проектов в сферах
транспорта общего пользования, жилищного
строительства, строительства аэропортовой
инфраструктуры, в соответствии с постановлением
Правительства Российской Ф едерации от 19.10.2020 №
1704»;

1.1.3. после целевой статьи 03 1 01 S8191 «Создание объектов
инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных
проектов в сферах транспорта общего пользования, жилищного строительства,
строительства аэропортовой инфраструктуры, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 19.10.2020 № 1704»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 1 01 S8192 Реконструкция и модернизация объектов
инфраструктуры, необходимых для реализации новых
инвестиционных проектов в сферах транспорта общего
пользования, жилищного строительства, строительства
аэропортовой инфраструктуры, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.10.2020 № 1704»;

1.1.4. после целевой статьи 03 1 01 40110 «Строительство
мусороперерабатывающ его комплекса «БлагЭко» в г.Благовещенске (II
очередь), Амурская область» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«03 1 01 40330 Реконструкция очистных сооружений Северного
жилого района, г. Благовещ енск, Амурская область
(прочие работы по объекту незавершенного
строительства)»;

1.1.5. после целевой статьи 03 1 01 40910 «Реконструкция тепловой сети
в квартале 345 г.Благовещенск, Амурская область (в т.ч. проектные работы)»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 1 01 40930 Прочие затраты по объектам незавершенного
строительства и объектам в период передачи в
муниципальную собственность»;

1.1.6. после целевой статьи 03 4 01 10641 «Расходы по ремонту объекта
незавершенного строительства в период передачи в муниципальную
собственность» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 4 01 10690 Благоустройство торговых зон города Благовещенска»;

1.1.7. после целевой статьи 04 1 Е1 55200 «Создание новых мест в
общ еобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«04 1 Е1 53050 Создание новых мест в общеобразовательных
организациях в связи с ростом числа обучающихся,
вызванным демографическим фактором»;

1.1.8. после целевой статьи 07 0 01 10560 «Выплата премий и грантов в
сфере молодежной политики» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«07 0 01 10563 Предоставление субсидий некоммерческим
общественным организациям в сфере молодежной
политики»;

1.1.9. после целевой статьи 08 4 01 10560 «Организация мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев» дополнить целевой статьей следующего содержания:

« 0 8 4 0 1  10562 Снос объектов капитального строительства
(муниципального приюта для животных)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Ф инансового управления администрации города
Благовещ енска М узыченко И.В.

Начальник управления Н.Э.Тришина